
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Liquidazione 70 del 5/4/2019

Determ. n. 364 del 06/04/2019

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  PER  PAGAMENTO  FIDEJUSSIONE 
BANCARIA A GARANZIA DEL VELIVOLO MB326EX - M.M. 54380, SITO NELLA ROTONDA DI 
VIALE EUROPA INCROCIO VIA DEL CARSO PER SCOPI ESPOSITIVI .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 05/05/2016 ad oggetto “Rinnovo 
prestito temporaneo a titolo gratuito velivolo MB326ex - M.M. 54380”, che proroga di  5 anni il 
prestito del velivolo;
 

Vista la nota trasmessa dall’aeronautica Militare in data 09/03/2016 di comunicazione di rinnovo 
prosecuzione prestito materiale speciale aeronautico per scopi espositivi, che prevede a carico del 
comune l’obbligo di eventuali risarcimenti causati a terzi;

 

Vista la  polizza  fidejussoria  n.  460011597413  del  25/01/2017,  a  garanzia  dell’obbligo  di 
restituzione del bene nelle stesse condizioni cui è stato consegnato, con la quale si richiede il 
pagamento della somma di € 105,00=IVA compresa quale commissione;

 

Dato  atto che  le  commissioni  della  fidejussione  dal  1°  gennaio  2018  vengono  addebitate 
mensilmente e che pertanto l’importo richiesto è pari a € 8,75 al mese;

 

Preso atto che trattasi di spesa obbligatoria e ritenuto necessario provvedere all’impegno spesa 
ed il successivo pagamento;

Visti:

Determ. n. 364 del 06/04/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 15/03/2019 di variazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge; 

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 e 
184; 

• il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94; 
• il  Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede 

l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche; 
• l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni; 
• il Regolamento per la disciplina dei contratti; 
• il Regolamento di contabilità; 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 76 del 28.12.2018, con la quale la geom. Cristina Speroni è 
stata confermata quale Responsabile dei Servizi Tecnici dell'Ente e alla quale sono state attribuite 
le funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/00;

Dato atto che ai sensi e per gli effetti degli atti:

 artt. 3, comma 4, 7 e 191, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e smi 

 art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016; 

 D.P.R. 05.10.2010 n. 207 e Legge n. 106 del 12.07.2011 i quali dettano i limiti d’importo 
entro i quali sono ammesse le acquisizioni di beni e servizi e lavori in economia (D. Lgs 
50/2016); 

Ritenuto   pertanto   per  le   motivazioni  sopra  esplicitate  assumere  l’impegno  di  spesa  di  € 
105,00  IVA compresa,  a  favore  di  UNICREDIT  SPA,  con imputazione  della  spesa  al  capitolo 
101060330772 codice Bilancio U. 1109999000 del Bilancio di previsione 2019/2021 annualità 2019 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018;

DETERMINA

di  assumere  l’impegno  di  spesa  pari  ad  €  105,00=IVA  compresa,  per  il  pagamento  della 
commissione della polizza fidejussoria n. 460011597413 del 25/01/2017, a favore di UNICREDIT 
SPA, con imputazione della spesa al capitolo 101060330772 codice Bilancio U. 1109999000 del 
Bilancio  di  previsione  2019/2021  annualità  2019  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio 
Comunale n. 44 del 19/12/2018

Capitolo Codice bilancio Importo bilancio

101060330772 U. 1109999000 € 105,00 2019

 

di  procedere  alla  liquidazione  delle  commissioni  mensili  pari  a  €  8,75=IVA compresa,  senza 
adottare ulteriori atti, a favore di UNICREDIT SPA, IBAN IT44P0200811788000101515296;

di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

Determ. n. 364 del 06/04/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di  attestare la  regolarità  e la  correttezza del  presente atto,  ai  sensi  e per gli  effetti  di  quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs 33/2013 - sul sito 
web del Comune di Tradate;

di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

UFF RAG 

Capitolo Codice bilancio Importo Bilancio Impegno

101060330772 U. 1109999000 € 105,00 2019 794/2019 

 

Sottoscritta dal Responsabile
(SPERONI CRISTINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 364 del 06/04/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Determina N. 364 del 06/04/2019

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 557/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER PAGAMENTO FIDEJUSSIONE 
BANCARIA A GARANZIA DEL VELIVOLO MB326EX - M.M. 54380, SITO NELLA 
ROTONDA DI VIALE EUROPA INCROCIO VIA DEL CARSO PER SCOPI 
ESPOSITIVI . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 08/04/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


